
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 52

DEL
13-07-2022

IMPEGNO

OGGETTO:  COMUNE DI CROGNALETO/BETTINO ESPOSITO.
RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO PROMOSSO DAL SIG. ESPOSITO.
SPESE LEGALI. LIQUIDAZIONE

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE AMMINISTRATIVO_
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 279    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l’ordinanza n. 81/83 del 05.09.2018 con cui il Sindaco pro-tempore del Comune
di Crognaleto ordinava la realizzazione in somma urgenza delle opere di demolizione
e/o messa in sicurezza di un fabbricato sito lungo la S.S. 80 al Km 38+200 sul lato
sx, censito in catasto al Fg. 81 Part. 63, al fine di salvaguardare la pubblica e privata
incolumità;

Atteso come il Sig. Esposito Bettino assistito dall’Avv. Quaranta Alfredo, ha
promosso ricorso al T.A.R. Abruzzo contro l’ordinanza del Sindaco 81/83 del
05.09.2018;

Riscontrato come il Comune di Crognaleto si è costituito in giudizio di  fronte al
T.A.R. Abruzzo;

Vista la sentenza 539/2020 del T.A.R Abruzzo;

Visto il ricorso presentato dal Sig. Bettino Esposito dinanzi al Consiglio di Stato
avverso la sentenza n. 539/2020 del T.A.R Abruzzo;

Vista la Deliberazione della Giunta n. 102 del 30.06.2021 con cui si è provveduto ad
affidare agli avvocati Federica Di Nicola e Giuseppe Nino Balassone l’incarico per
l’assistenza legale;

Vista la fattura n. 6 del 23.06.2022 di importo pari ad € 2.500,00 presentata
dall’Avvocato Balassone Giuseppe Nino in acconto sull’onorario;

Vista la fattura n. 13 del 23.06.2022 di importo pari ad € 2.500,00 presentata
dall’Avvocato Di Nicola Federica in acconto sull’onorario;

Accertata la regolare delle fatture

Ritenuto doversi provvedere in merito;

DETERMINA

di liquidare e pagare la somma di € 2.500,00 a favore dell’avvocato Balassone
Giuseppe Nino a saldo della fattura n. 6 del 23.06.2022;

di liquidare e pagare la somma di € 2.500,00 a favore dell’avvocato Di Nicola
Federica a saldo della fattura n. 13 del 23.06.2022;

di imputare la spesa al capitolo 1058 del bilancio c.e. finanziario;

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO_ n.52 del 13-07-2022 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO_ n.52 del 13-07-2022 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    PERSIA ORLANDO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


